KOSINOVÁ

ELIŠKA

DIPLOMOVÁ

PRÁCE

Studie proveditelnosti – založení pivnice

Feasibility study – establishment of pub

STUDIJNÍ PROGRAM
Projektové řízení inovací

VEDOUCÍ PRÁCE
doc. Ing. Vytlačil Dalibor CSc.

5

KOSINOVÁ, Eliška. Studie proveditelnosti – založení pivnice. Praha: ČVUT 2021. Diplo-
mová práce. České vysoké učení technické v Praze, Masarykův ústav vyšších studií.

6

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem svou diplomovou práci vypracovala samostatně. Dále prohlašuji, že
jsem všechny použité zdroje správně a úplně citovala a uvádím je v přiloženém se-
znamu použité literatury.
Nemám závažný důvod proti zpřístupňování této závěrečné práce v souladu se záko-
nem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění.

V Praze dne: 29. 04. 2021 Podpis:

7

Poděkování

Ráda bych poděkovala vedoucímu práce doc. Ing. Daliboru Vytlačilovi, CSc., za odbor-
nou konzultaci při vedení diplomové práce. Dále bych chtěla poděkovat rodině a přá-
telům za podporu během diplomové práce.

8

Abstrakt

Cílem práce je zpracovat studii proveditelnosti dle investičního záměru a posoudit re-
alizovatelnost projektu, následně určit PR strategii nově začínajícího podniku.
Přínosem studie proveditelnosti je zhodnocení investičního záměru z významných
hledisek, která slouží jako podklad pro investiční rozhodnutí. Přínosem PR strategie je
vytvoření a udržení pozitivního vztahu s okolím.
Diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část se
zabývá projektovým řízením, studií proveditelnosti a PR strategií. V praktické části jsou
aplikované poznatky z teoretické části uvedené na konkrétním projektu, kterým je za-
ložení pivnice v Chomutově.

Klíčová slova

Studie proveditelnosti, projektové řízení, analýza trhu, finanční analýza, investiční zá-
měr

Abstract

The aim of the work is to prepare a feasibility study according to the investment plan
and assess the feasibility of the project, then determine the PR strategy of the newly
starting company.
The benefit of the feasibility study is the evaluation of the investment plan from im-
portant points of view, which serves as a basis for investment decision. The benefit of
a PR strategy is the creation and maintenance of a positive relationship with the envi-
ronment.
The diploma thesis is divided into theoretical and practical part. The theoretical part
deals with project management, feasibility study and PR strategy. In the practical part
is applied the knowledge from the theoretical part to a specific project, which is the
establishment of a pub in Chomutov.

Key words

Feasibility study, project management, market analysis, financial analysis, investment
plan

9

Obsah
Úvod ...............................................................................................................................12

1 PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ ............................................................................................14

1.1 Projekt ....................................................................................................................................... 14

1.1.1 Cíl projektu ......................................................................................................................... 15

1.1.2 Zainteresované strany ................................................................................................... 15

1.1.3 Životní cyklus projektu .................................................................................................. 16

1.1.4 Klasifikace projektů ......................................................................................................... 18

2 STUDIE PROVEDITELNOSTI ..................................................................................19

2.1 Souhrnný přehled výsledků studie ................................................................................ 20

2.2 Pozadí a historie projektu ................................................................................................. 20

2.3 Analýza trhu a marketingová strategie........................................................................ 20

2.3.1 PESTLE analýza .................................................................................................................. 20

2.3.2 Porterův model pěti sil .................................................................................................. 21

2.3.3 SWOT analýza .................................................................................................................... 22

2.3.4 Zákazníci a STP analýza ................................................................................................. 23

2.3.5 Marketingový mix ............................................................................................................ 24

2.4 Suroviny a dodávky .............................................................................................................. 27

2.5 Lokalita ...................................................................................................................................... 27

2.6 Technologie ............................................................................................................................ 28

2.7 Organizační struktura a režijní náklady ....................................................................... 29

2.8 Lidské zdroje .......................................................................................................................... 31

2.9 Implementace projektu ..................................................................................................... 31

2.10 Finanční analýza a ekonomické hodnocení projektu ............................................. 32

2.10.1 Výkaz zisku a ztráty ......................................................................................................... 32

2.10.2 Cash flow ............................................................................................................................. 33

2.10.3 Kritéria hodnocení ekonomické efektivnosti ........................................................ 34

2.10.4 Zdroje financování podnikatelské činnosti ........................................................... 35

2.11 Řízení rizik................................................................................................................................ 36

2.12 PR STRATEGIE .......................................................................................................................... 38

2.12.1 Východiska public relations – veřejné mínění, image, corporate identity 38

10

2.12.2 Firemní design .................................................................................................................. 39

2.12.3 Firemní kultura, komunikace a produkt/služba ................................................... 41

2.12.4 Oblasti a nástroje PR ...................................................................................................... 42

2.12.5 PR plán ................................................................................................................................. 43

3 STUDIE PROVEDITELNOSTI ZALOŽENÍ PIVNICE ................................................45

3.1 Souhrnný přehled výsledků studie ................................................................................ 45

3.2 Pozadí a historie projektu ................................................................................................. 47

3.3 Analýza trhu a marketingový koncept ......................................................................... 48

3.3.1 Marketingový výzkum .................................................................................................... 48

3.3.2 PESTLE analýza .................................................................................................................. 54

3.3.3 Porterův model pěti sil .................................................................................................. 56

3.3.4 SWOT..................................................................................................................................... 59

3.3.5 Zákazníci a STP analýza ................................................................................................. 60

3.3.6 Marketingový mix ............................................................................................................ 61

3.3.7 Odhad denní poptávky, odhad tržeb a nákladů na 5 let .................................. 65

3.4 Suroviny a dodávky .............................................................................................................. 69

3.5 Lokalita ...................................................................................................................................... 72

3.6 Technologie ............................................................................................................................ 73

3.7 Organizační struktura a režijní náklady ....................................................................... 77

3.8 Lidské zdroje .......................................................................................................................... 78

3.9 Implementace projektu ..................................................................................................... 81

3.10 Finanční analýza a ekonomické hodnocení projektu ............................................. 85

3.10.1 Způsob financování projektu ...................................................................................... 85

3.10.2 Vyčíslení investice ........................................................................................................... 86

3.10.3 Výkaz zisku a ztát............................................................................................................. 86

3.10.4 Cash flow ............................................................................................................................. 88

3.10.5 Čistá současná hodnota (NPV) ................................................................................... 89

3.10.6 Vnitřní výnosové procento (IRR)................................................................................. 89

3.10.7 Doba návratnosti ............................................................................................................. 90

3.11 Řízení rizik................................................................................................................................ 92

3.12 PR strategie ............................................................................................................................. 95

3.12.1 Cíle PR v podniku .............................................................................................................. 95

11

3.12.2 Nástroje PR strategie ...................................................................................................... 96

3.12.3 Harmonogram dílčích cílů ............................................................................................ 98

3.12.4 Firemní design ............................................................................................................... 101

3.12.5 Firemní kultura, komunikace a produkt/služba ................................................ 104

Závěr ........................................................................................................................... 105

Seznam obrázků ........................................................................................................ 111

Seznam tabulek ......................................................................................................... 111

Seznam grafů ............................................................................................................. 113

Seznam příloh ............................................................................................................ 113

Přílohy ........................................................................................................................ 114

12

Úvod

Diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část obsa-
huje tři hlavní kapitoly týkající se projektového řízení, studie proveditelnosti a PR stra-
tegie. Jsou zde vysvětleny základní pojmy projektového řízení, popsány jednotlivé
části studie proveditelnosti a PR strategie.

Praktická část je zaměřena na studii proveditelnosti tykající se založení pivnice v Cho-
mutově. Ve studii proveditelnosti je popsán základní popis a pozadí projektu, dále jed-
notlivá významná hlediska sloužící a posouzení realizovatelnosti projektu, přičemž
velký vliv na rozhodování má zejména kapitola zaměřená na ekonomickou a finanční
analýzu. Poslední kapitolou je PR strategie, která slouží k vytvoření a udržení pozitiv-
ního vztahu s okolím.

V závěru jsou shrnuty nejdůležitější poznatky ze studie proveditelnosti a výsledné do-
poručení pro realizaci projektu.

Cílem práce je zpracovat studii proveditelnosti dle investičního záměru a posoudit re-
alizovatelnost projektu, následně určit PR strategii nově začínajícího podniku.
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1 PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ


[…]


11 Máte zájem o obědové menu v Pivnici v ulici Školní v Chomutově?
a) Ano
b) Ne

12 Kolik jste ochotní dát za obědové menu?
a) 85 Kč
b) 100 Kč
c) 120 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování

Příloha 2 Vyčíslení průměrné ceny za pití za obědové menu

Vyčíslení průměrné ceny za pití k obědovému menu

Počet Typ nápoje Průměrná cena v Kč
10 Džbánek s vodou 15
10 Nic 0
5 Kafe 33

5 Nealkoholický nápoj 27
0 Alkoholický nápoj 0
Průměrná útrata z 30 zákazníků 19

Zdroj: Vlastní zpracování

Příloha 3 Vyčíslení průměrné ceny za občerstvení k pivu

Vyčíslení průměrné ceny za občerstvení k pivu

Počet Typ občerstvení Průměrná cena v Kč
6 Arašídy 20
6 Hranolky 40
2 Mandle 40

4 Brambůrky 30
3 Slané tyčinky 30
9 Nic 0
Průměrná útrata z 30 zákazníků 27

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 4 Vyčíslení průměrné ceny za další objednávku k pivu

Vyčíslení průměrné ceny za další objednávky k pivu
Počet Typ občerstvení Průměrná cena
8 Džbánek s vodou 15

6 Kafe 33
5 Nic 0
5 Nealkoholický nápoj 27
6 Alkoholický nápoj 40

Průměrná útrata z 30 zákazníků 23
Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 5 Splátkový kalendář

Poř. Splátka Úrok (CZK) Úmor (CZK) Úvěr (CZK) Suma úroků
za rok (CZK)

suma úmoru
za rok (CZK)

1 7 276,70 1 166,67 6 110,03 393 889,97
2 7 276,70 1 148,85 6 127,85 387 762,12
3 7 276,70 1 130,97 6 145,73 381 616,39
4 7 276,70 1 113,05 6 163,65 375 452,74
5 7 276,70 1 095,07 6 181,63 369 271,11
6 7 276,70 1 077,04 6 199,66 363 071,46
7 7 276,70 1 058,96 6 217,74 356 853,72
8 7 276,70 1 040,82 6 235,87 350 617,84
9 7 276,70 1 022,64 6 254,06 344 363,78

10 7 276,70 1 004,39 6 272,30 338 091,48
11 7 276,70 986,1 6 290,60 331 800,88
12 7 276,70 967,75 6 308,95 325 491,93 12 812 74 508
13 7 276,70 949,35 6 327,35 319 164,59
14 7 276,70 930,9 6 345,80 312 818,78
15 7 276,70 912,39 6 364,31 306 454,47
16 7 276,70 893,83 6 382,87 300 071,60
17 7 276,70 875,21 6 401,49 293 670,11
18 7 276,70 856,54 6 420,16 287 249,95
19 7 276,70 837,81 6 438,89 280 811,07
20 7 276,70 819,03 6 457,67 274 353,40
21 7 276,70 800,2 6 476,50 267 876,90
22 7 276,70 781,31 6 495,39 261 381,51
23 7 276,70 762,36 6 514,34 254 867,18
24 7 276,70 743,36 6 533,34 248 333,84 10 162 77 158
25 7 276,70 724,31 6 552,39 241 781,45
26 7 276,70 705,2 6 571,50 235 209,95
27 7 276,70 686,03 6 590,67 228 619,28
28 7 276,70 666,81 6 609,89 222 009,39
29 7 276,70 647,53 6 629,17 215 380,22
30 7 276,70 628,19 6 648,51 208 731,71
31 7 276,70 608,8 6 667,90 202 063,81
32 7 276,70 589,35 6 687,35 195 376,47
33 7 276,70 569,85 6 706,85 188 669,62
34 7 276,70 550,29 6 726,41 181 943,21
35 7 276,70 530,67 6 746,03 175 197,18
36 7 276,70 510,99 6 765,71 168 431,47 7 418 79 902
37 7 276,70 491,26 6 785,44 161 646,03
38 7 276,70 471,47 6 805,23 154 840,80
39 7 276,70 451,62 6 825,08 148 015,72
40 7 276,70 431,71 6 844,99 141 170,74
41 7 276,70 411,75 6 864,95 134 305,79
42 7 276,70 391,73 6 884,97 127 420,81
43 7 276,70 371,64 6 905,05 120 515,76
44 7 276,70 351,5 6 925,19 113 590,56
45 7 276,70 331,31 6 945,39 106 645,17
46 7 276,70 311,05 6 965,65 99 679,52
47 7 276,70 290,73 6 985,97 92 693,56
48 7 276,70 270,36 7 006,34 85 687,22 4 576 82 744
49 7 276,70 249,92 7 026,78 78 660,44
50 7 276,70 229,43 7 047,27 71 613,17
51 7 276,70 208,87 7 067,83 64 545,34
52 7 276,70 188,26 7 088,44 57 456,90
53 7 276,70 167,58 7 109,12 50 347,78
54 7 276,70 146,85 7 129,85 43 217,93
55 7 276,70 126,05 7 150,65 36 067,29
56 7 276,70 105,2 7 171,50 28 895,79
57 7 276,70 84,28 7 192,42 21 703,37
58 7 276,70 63,3 7 213,40 14 489,97
59 7 276,70 42,26 7 234,44 7 255,54
60 7 276,70 21,16 7 255,54 0 1 633 85 687

Zdroj: Vlastní zpracování
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Evidence výpůjček

Prohlášení:
Dávám svolení k půjčování této diplomové práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem,
že bude tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Eliška Kosinová
V Praze dne: 29. 04. 2021 Podpis:

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis