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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie proveditelnosti – založení pivnice
Jméno autora: Kosinová Eliška
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Institut manažerských studií
Vedoucí práce: doc. Ing. Dalibor Vytlačil, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT, Fakulta stavební, Katedra inženýrské informatiky

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zpracování studie proveditelnosti patří mezi průměrně náročné zadání.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání diplomové práce bylo splněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka práci průběžně konzultovala a k jejímu zpracování přistupovala aktivně. Konzultace probíhaly vzhledem k situaci
pomocí mailové komunikace, případně přes MS Teams.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň je na velmi dobré úrovni. Pro práci je přínosné provedené dotazníkové šetření s uvedenými výsledky a
odhad denní poptávky. Kladně hodnotím zpracování hodnocení projektu pro tři různé scénáře a PR strategie. Studentka
využila znalosti z předmětů, které studovala, zejména z projektového řízení, finančního řízení a marketingu. Dále si
doplnila znalosti z literatury uvedené v práci.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň odpovídá diplomové práci. Tabulky jsou přehledně zpracovány. Vyskytují se drobné stylistické
nepřesnosti.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Studentka vybrala vhodné relevantní zdroje pro zpracování práce. Kromě doporučené literatury využila i další zdroje, které
uvedla v závěru práce. Citační etika nebyla porušena.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Provedení dotazníkového šetření. Výstupy zpracované pro tři různé stupně odbytu. Zpracování PR strategie.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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